Дело № 2 – 51-1070/2021

ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

22 декабря 2021 года	 		                                          г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С.,
в отсутствие сторон,
	при секретаре – Скибиной А.А.,
рассмотрев  гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Республик Крым «Крымэнерго» к Солдатову М. О.  о  взыскании  задолженности за безучетно  потребленную электрическую энергию.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, ,ч.4 ст. 167 ч.3 ст.199; 233-236 ГПК РФ, ст. ст.309-310, 540 ГК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго»по Республике Крым в полном объеме.
Взыскать с Солдатова М. О.  в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» задолженность за безучетно потребленную электрическую энергию:
- по акту № /изъято/ от 21.03.2020 г. в сумме 17771,00 руб. (семнадцать тысяч семьсот семьдесят один рубль 00 коп.) (Получатель – ГУП РК «Крымэнерго» Керченское РОЭ г. Керчь, ул. М. Еременко,27), Банк получателя – АО «Генбанк»; БИК – 043510123; Корреспондентский счет - 30101810835100000123; Расчетный счет-40602810100230080007;  ИНН - 9102002878, КПП - 910201001, ОГРН – 1149102003423)
- расходы по уплате государственной пошлины за рассмотрение дела в суде в размере 711,00 руб. (семьсот одиннадцать рублей 00 коп.) (Получатель: ГУП РК «Крымэнерго» Керченское РОЭ г. Керчь, ул. М.Еременко, 27 ОГРН 1149102003423, р/с 40602810900230730007, в АО «Генбанк», ИНН 9102002878/КПП 910201001, БИК 043510123, корр/счет 30101810835100000123).
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

	Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчику разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ он вправе подать мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано в Керченский городской суд, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ А.А. Скибина

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

30.12.2021г.